. Form No. 3406-389 Rev B
Ladepritschengestell

rIORO® Nutzfahrzeuge der Serie Workman® GTX
Modelinr. 07031

Installationsanweisungen

Wichtig: Beim Einbau des Ladepritschengestells auf der Fahrerseite (Bild 12) oder auf beiden Seiten
(Bild 14) auf einem angehobenen GTX-Workman-Modell oder einer mit dem Hubkit ausgestatteten
Maschine (Modell Nr. 07414 von Toro) muss eines der folgenden Kits installiert werden:

Sonnendach mit ROPS-Kit (Modell Nr. 07169 von Toro)
Kabinenkit (Modell Nr. 07142 von Toro)

Sicherheit

Sicherheits- und Bedienungsschilder

Die Sicherheits- und Bedienungsaufkleber sind fur den Bediener und befinden sich in der
Nahe der mdglichen Gefahrenbereiche. Tauschen Sie beschadigte oder verloren gegangene
Aufkleber aus oder ersetzen Sie sie.

133-7204

<40 LBS
<18 KGS

N

decal133-7204

133-7204

1. Warnung: Lesen Sie die Bedienungsanleitung, beférdern
Sie nie mehr als 18 kg.

Registrieren Sie Ihr Produkt unter
© 2023—The Toro® Company gistn www.IToro.com. Kt u Originaldokuments (DE)

8111 Lyndale Avenue South Druck: USA
Bloomington, MN 55420 cegs Alle Rechte vorbehalten

3406 - 389 %



Installation

Einzelteile

Prufen Sie anhand der nachstehenden Tabelle, dass Sie alle im Lieferumfang enthaltenen Teile erhalten haben.

Beschreibung

Menge

Verwendung

Keine Teile werden bendtigt

Bereiten Sie die Maschine vor.

Aufrechte Rahmenhalterung, seitlich
Aufrechte Rahmenhalterung, vorne
Rohrhalterung

Vordere Stiitzhalterung (mit zwei Léchern an
jeder Seite)

Querstitzhalterung
Befestigung flr Feuerldéscher
Stitze fir Feuerléscher
Schaufelbefestigung

Vordere Stutzhalterung (mit einem Loch an
jeder Seite)

Sechskantschraube (4" x 4")
Schlossschraube (5/16" x 34")
Bundmutter (5/16")
Abgewinkelte Halterung

a AN

W = =

34
34

Montieren Sie das Ladepritschengestell.

Vorbereiten der Maschine

1. Stellen Sie die Maschine auf einer ebenen Flache ab.

2. Aktivieren Sie die Feststellbremse.

3. Stellen Sie den Motor ab und ziehen den Zindschlissel ab.

(5038447

9038447




Montieren des
Ladepritschengestells

Wenn Sie das Ladepritschengestell an beiden Seiten
der Ladepritsche montieren mdchten, bendtigen Sie
die folgenden zusatzlichen Teile:

Eine aufrechte Rahmenhalterung, seitlich
Eine Rohrhalterung

Eine Querstutzhalterung

Eine Befestigung flr Feuerléscher

Eine Stutze flr Feuerldéscher

Drei Schaufelbefestigungen

Vier Sechskantschrauben (¥4" x %4")

26 Schlossschrauben (5/16" x %4")

26 Bundmuttern (5/16")

Eine abgewinkelte Halterung

Hinweis: Das Ladepritschengestell kann an jeder
Seite der Maschine befestigt werden.

1.

Befestigen Sie die zwei aufrechten Rahmenhal-
terungen mit vier Sechskantschrauben (V4" x %4")
an der Aulienseite der Ladepritsche, wie in Bild
2 abgebildet.

G036139 ~®

1.

9036139

Bild 2

Aufrechte 2. Sechskantschraube (V42" x
Rahmenhalterung, seitlich Ya")

N 3
G036140

Befestigen Sie die drei Schaufelhalterungen
mit 12 Schlossschrauben (5/16" x %") und 12
Bundmuttern (5/16") an der Seite der aufrechten
Rahmenhalterung, wie in Bild 3 abgebildet.

9036140

’ 3/4“)

Bild 3
Schlossschraube (5/16" x 3. Bundmutter (5/16")
. Aufrechte 4. Schaufelbefestigung

Rahmenhalterung, seitlich




3. Befestigen Sie die zwei aufrechten
Rahmenhalterungen lose mit vier
Sechskantschrauben (74" x %") an der
Innenseite der Ladepritsche, wie in Bild 4
abgebildet.

G036141~ ‘ / cose
9036142
2 Bild 5
9036141

Bild 4 1. Rohrhalterung 4. Schlossschraube (5/16" x

3/"

1. Aufrechte 2. Sechskantschraube (V42" x . “)

Rahmenhalterung, vorne %") 2. Bundmutter (5/16") 5. Aufrechte

Rahmenhalterung, vorne

3. Aufrechte

4. Befestigen Sie die Rohrhalterung mit sechs Rahmenhalterung, seitlich
Schlossschrauben (5/16" x %4") und sechs
Bundmuttern (5/16") an den zwei aufrechten
Rahmenhalterungen an der Seite und der
aufrechten Rahmenhalterung vorne, wie in Bild
5 abgebildet.




5. Befestigen Sie die vordere Stutzhalterung
(mit zwei Léchern an jeder Seite) mit vier
Schlossschrauben (5/16" x %") und vier
Bundmuttern (5/16") an der Oberseite der zwei
aufrechten Rahmenhalterungen vorne, wie in
Bild 6 abgebildet.

9036738

Bild 6
1. Schlossschraube (5/16" x 3. Vordere Stiitzhalterung
Ya") (mit zwei Lochern an jeder
Seite)
2. Bundmutter (5/16") 4. Aufrechte

Rahmenhalterung, vorne

N
~
G036145

Befestigen Sie die Querstutzhalterung mit
vier Schlossschrauben (5/16" x %") und
vier Bundmuttern (5/16") an der vorderen
Stlutzhalterung (mit zwei Léchern an jeder
Seite), wie in Bild 8 abgebildet.

5
g036145
Bild 8
Schlossschraube (5/16" x 4. Vordere Stutzhalterung
Ya") (mit zwei Léchern an jeder
Seite)
Rohrhalterung 5. Bundmutter (5/16")

Querstiitzhalterung

6. Befestigen Sie die vordere Stutzhalterung
(mit einem Loch an jeder Seite) mit zwei
Schlossschrauben (5/16" x %") und zwei
Bundmuttern (5/16") an den zwei aufrechten
Rahmenhalterungen vorne, wie in Bild 7
abgebildet.

N
a)

Bild 7

1. Schlossschraube (5/16" x 3. Bundmutter (5/16")
%ll)
2. Aufrechte 4. \Vordere Stiitzhalterung

Rahmenhalterung, vorne
Seite)

6036144
9036144

(mit einem Loch an jeder

Befestigen Sie die Befestigung fir den
Feuerldscher mit vier Schlossschrauben (5/16"
X ¥") und vier Bundmuttern (5/16") an der
aufrechten Rahmenhalterung an der Seite und
der aufrechten Halterung vorne, wie in Bild 9
abgebildet.

G036146
9036146

Bild 9

Aufrechte 4. Befestigung flr
Rahmenhalterung, seitlich Feuerloscher

Schlossschraube (5/16" x 5. Bundmutter (5/16")
%ll)

Aufrechte

Rahmenhalterung, vorne




9. Befestigen Sie die Befestigung fiir den
Feuerldscher oder die abgewinkelte Halterung
mit zwei Schlossschrauben (5/16" x %") und
zwei Bundmuttern (5/16") an der aufrechten
Rahmenhalterung an der Seite und der
aufrechten Rahmenhalterung vorne, wie in Bild
10 oder Bild 11 abgebildet.

) o 1
Bild 10

4. Schlossschraube (5/16" x
%ll)

5. Aufrechte
Rahmenhalterung, vorne

G036147
9036147

1. Bundmutter (5/16")

2. Aufrechte
Rahmenhalterung, seitlich

3. Stitze fir Feuerloscher

>/
R/ 1 N

<~/

=\

G036148

9036148

Bild 11

1. Aufrechte 4. Bundmutter (5/16")

Rahmenhalterung, vorne

2. Abgewinkelte Halterung 5. Schlossschraube (5/16" x
%ll)

3. Aufrechte
Rahmenhalterung, seitlich

10. Ziehen Sie die zwei Sechskantschrauben (4" x
%") in den Schritten 1 und 3 mit 11,3 N-m an.

Nach dem Abschluss der Montage sieht das
Ladepritschengestell wie folgt aus:

Montage auf der Fahrerseite—Bild 12

G036739

9036739

Bild 12

Montage auf der Beifahrerseite (optionale
Konfiguration) - Bild 13

9036740

Bild 13

Beidseitige Montage (erfordert zusatzliche Teile)
- Bild 14




SN2 o S\ -
i T G T A

RPN

/Illnd

\
VAP
) ot ety O] ¢ * _J

Bild 14




TORO.

Countonit.





